[image: герб]
Оренбургский городской
Совет
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 30.08.2022 № 260

Об установлении мемориальных объектов монументального декоративного искусства
на территории муниципального образования «город Оренбург»

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации,
части 11 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положения «О порядке установления памятников и мемориальных объектов монументального декоративного искусства на территории муниципального образования «город Оренбург», утвержденного решением Оренбургского городского Совета от 31.08.2016 № 224, руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования «город Оренбург», принятого решением Оренбургского городского Совета от 28.04.2015 № 1015, Оренбургский городской Совет РЕШИЛ:
1. Принять предложение ходатайствующих лиц об установке следующих мемориальных объектов монументального декоративного искусства на территории муниципального образования «город Оренбург»:
бюста оренбургскому и самарскому генерал-губернатору – первому Почетному гражданину города Оренбурга Безаку Александру Павловичу
на прилегающей к земельному участку Оренбургского института путей сообщения – филиала федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Самарский государственный университет путей сообщения» территории, права
на которую не разграничены, расположенной на пересечении улиц Пушкинской и Бурзянцева;
бюста Герою Советского Союза Маргелову Василию Филипповичу
на территории парка 50-летия СССР, расположенного на пересечении улицы Брестской, проспекта Дзержинского и улицы Театральной (в границах земельного участка с кадастровым номером 56:44:0114002:4351).
2. Установить, что настоящее решение Совета вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Вечерний Оренбург».
3. Поручить организацию исполнения настоящего решения Совета заместителю Главы города Оренбурга по градостроительству, земельным вопросам и дорожному хозяйству Чижкову В.А.
4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения Совета
на председателя постоянного депутатского комитета по местному самоуправлению и правотворчеству Чистякова А.В.

Председатель
Оренбургского городского Совета                                                 О.П. Березнева

Глава города Оренбурга                                                                      С.А. Салмин

image1.jpeg